
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36, ART. 50, C.1, LETT. 
B), DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI UN CORPETTO INDOSSABILE CON DEFIBRILLATORE E 
RELATIVE PERTINENZE, PER LA DURATA DI 2 (DUE) MESI, SALVO MINORE TEMPO NECESSARIO ALLA 
TERAPIA IN CORSO PER UN PAZIENTE RICOVERATO PRESSO LA U.O.C. CARDIOLOGIA. DITTA ZOLL 
MEDICAL ITALIA SPA. IMPORTO COMPLESSIVO EURO 7.175,00 IVA 4% ESCLUSA, PARI A EURO 7.462,00 
IVA 4% INCLUSA. CIG B104F90A22.

Proposta di determina: 216/24 del: 11/04/2024

Estensore: INGEGNERI CLAUDIA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 11/04/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36; 

la Deliberazione n. 292/CS del 14 marzo 2024 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche”;

PREMESSO che in data 07.02.24 è pervenuta la richiesta per la fornitura in noleggio della durata di due 
mesi di un corpetto indossabile con defibrillatore e relative pertinenze in grado di garantire 
defibrillazione tempestiva in caso di arresto cardiaco e monitoraggio esterno continuo del 
ritmo cardiaco ad un paziente ricoverato presso la UOC Cardiologia, la cui dimissione era 
prevista per il 09.02.24; 

che, vista l’urgenza, con nota prot. 5309 del 08.02.24 è stato richiesto alla ZOLL MEDICAL 
ITALIA srl, distributore esclusivo sul territorio nazionale dei dispositivi prodotti dalla ZOLL 
Manufacturing Corporation, di inoltrare offerta economica migliorativa rispetto a quanto 
eventualmente già praticato ed in linea con le quotazioni rilevate su scala nazionale;

che l’operatore economico sopra richiamato, con nota registrata al protocollo n. 5559 del 
09.02.24, agli atti di questa UOC, ha formulato l’offerta richiesta, quantificando la spesa 
complessiva per la fornitura in oggetto in € 7.175,00 IVA 4% esclusa, pari a € 7.462,00 IVA 
4% inclusa;

che si individua la Sig.ra Daniela Barone, CPSI in servizio presso la UOC Cardiologia, nella 
figura di Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

che l’adozione del presente provvedimento costituisce atto dovuto in quanto il 
defibrillatore indossabile rappresenta un presidio salva vita perché in grado di prevenire la 
morte improvvisa permettendo di dimettere il paziente a domicilio in attesa delle 
valutazioni cliniche successive;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di formalizzare, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023 e smi, la fornitura in noleggio di un 
corpetto indossabile con defibrillatore e relative pertinenze per un periodo di due mesi, salvo minore 
tempo necessario alla terapia in corso, e comunque non oltre il 12.04.24, per un paziente ricoverato 
presso la  U.O.C. Cardiologia,  alla ditta ZOLL MEDICAL ITALIA srl - via F. Corselli 11, 29122 Piacenza, P.IVA 
03301251207 – per un importo complessivo di € 7.175,00 IVA 4% esclusa, pari a € 7.462,00 IVA 4% inclusa, 



3

alle condizioni economiche di cui all’offerta registrata al protocollo n. 5559 del 09.02.24, agli atti di questa 
UOC – CIG B104F90A22;

 di individuare la Sig.ra Daniela Barone, CPSI in servizio presso la UOC Cardiologia, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

L’onere derivante dal presente provvedimento che ammonta a complessivi € 7.462,00 IVA compresa, 
trova riferimento sul conto 504020101 – Canoni di noleggio – area sanitaria anno 2024 (macro 3/ sub 119).

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2024-04-11T14:14:54+0000
	Paolo Cavallari


		2024-04-11T14:57:17+0000
	Pasquale Ferrari




